

Isabella Aslan & Marie Hanson
Deltagare Centerpartiets internationella akademi
Praktikanter vid Centerpartiets Brysselkansli, Europaparlamentet
2022-06-08

EU:s klimatpaket - en komplex angelägenhet

Sköna maj har passerat, och våren har både kommit och gått. Brysselvädret har inte visat sig från sin bästa sida, även om det tidvis funnits möjlighet att låta solen lämna en rosig nyans på kinderna. Eftersom mina månadsrapporteringar från Bryssel haft ett stående inslag av diverse restriktionsuppdateringar är det väl inte mer än rätt att jag håller mig till traditionen för att meddela att vi är fria! Fria från munskydd, vaccinbevis och till och med från platsreservationer på parlamentets gym - fantastiskt!

Inom den politiska sfären har det hänt otroligt mycket, som vanligt. Kriget i Ukraina fortsätter att påverka en mängd olika diskussioner och politiska processer, och givetvis har frågan om det svenska och finska NATO-medlemskapet också varit uppe på agendan. För min egen del har mycket tid lagts på upptrappningen inför den stundande omröstningen om utsläppshandeln, där Emma varit förhandlare för Renew Europe:s räkning. Det är en otroligt spännande fil som är en central del av EU:s klimatpaket - Fit for 55. Jag vet inte om det kanske beror på min brist på tidigare erfarenhet inom lagstiftande arbete, men att bli inbjuden till att sitta med på den avslutande interna förhandlingen mellan grupperna i parlamentet gav mig fjärilar i magen. Handelssystemet med utsläppsätter har av forskning konstaterats vara det enskilt mest effektiva sättet att få ner utsläppen i EU, och här sitter jag - och ser på när det händer!

Filen för utsläppsätterna kom igenom miljöutskottet som tänkt, och nu väntar den stora omröstningen under junis plenarsession i Strasbourg. Konflikten gällande handelssystemet med utsläppsätter är en knepig historia, och det är helt säkert något som kommer trappas upp inför voteringen i plenum. Högern å ena sidan, vill dra ner på ambitionsnivån med argumentet att industrin inte hänger med. Vänstern, å andra sidan, vill dra ner på ambitionsnivån och omfattningen av systemet för att inte påverka Europas mest utsatta hushåll. På den här extremt ytliga nivån kan båda sidor uppfattas ha rimliga utgångspunkter, men det är givetvis betydligt mer komplext än så.

Enligt mig visar båda sidor upp ett alltför kortsiktigt tankesätt, inte minst utifrån perspektivet att Europa ska lyckas vara en koldioxidneutral kontinent år 2050, likaså utifrån de konsekvenser som kommer inträffa om så inte är fallet. Vänsterblockets förslag om att lyfta ut hushåll ur utsläppshandeln med argumentet att det kommer drabba privatpersoner allt för negativt ur ett ekonomiskt perspektiv är definitivt en mycket kortsiktig lösning, på ett allvarligt problem. Det är glasklart att de personer som kommer påverkas allra mest av att medeltemperaturen höjs, och att

Isabella Aslan & Marie Hanson

Deltagare Centerpartiets internationella akademi

Praktikanter vid Centerpartiets Brysselkansli, Europaparlamentet

2022-06-08

naturkatastrofer blir allt vanligare, är just de redan mest utsatta hushållen. Att använda den här gruppen av människor för att argumentera för en minskad ambitionsnivå är således motsägelsefullt, och till viss del populistiskt.

Nu väntar slutspurten på praktiken, och även om jag tidvis önskar att tiden stått stilla har vi allt för mycket spännande framför oss som jag för mitt liv inte vill missa!

På återseende,

Marie Hanson